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KẾ HOẠCH

SINH HOẠT CỤM CHUYÊN MÔN MÔN TIN HỌC
NĂM HỌC: 2024-2025

         Kính gửi: 
 - Sở GD&ĐT Long An;

                 - Các Trường THPT, THCS&THPT huyện Cần Đước - Cần Giuộc.

Căn cứ hướng dẫn số 3225/SGDĐT – GDTrH ngày 28 tháng 8 năm 2024 
của sở GD&ĐT Long An về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học 
năm 2024 – 2025;

Căn cứ Kế hoạch số 146/KH-THCS.THPT, kế hoạch năm học 2024 – 2025 
ngày 30 tháng 8 năm 2024 của trường THCS & THPT Nguyễn Thị Một;

Thực hiện Kế hoạch số 168/KH-TTHPT ngày 11/10/2024 về tổ chức sinh 
hoạt cụm chuyên môn của các trường THPT trên địa bàn huyện Cần Giuộc, Cần 
Đước;

Căn cứ vào Kế hoạch chuyên môn năm học 2024 – 2025 của Tổ Toán Tin học 
trường THCS & THPT Nguyễn Thị Một;

Nay Trường THCS & THPT Nguyễn Thị Một xây dựng Kế hoạch sinh hoạt 
cụm chuyên môn môn Tin học năm học 2024 - 2025 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu
- Nhằm tạo điều kiện cho giáo viên bộ môn Tin ở các trường THPT trong cụm 

có dịp để trao đổi chuyên môn, nghiệp vụ.
- Thảo luận, chia sẻ các kinh nghiệm trong vấn đề tổ chức dạy học sao cho 

hiệu quả, khả thi, cũng như các kinh nghiệm, nhằm hỗ trợ học sinh ôn tập, chuẩn bị 
cho kỳ thi THPT quốc gia năm 2025.

II. Tổ chức thực hiện
1. Thời gian, địa điểm:
- Thời gian: 13 giờ 30 ngày 17/02/2025.
- Địa điểm: Hội Trường trường THPT Cần Giuộc.



2. Thành phần:
- Đại diện Ban Giám hiệu các Trường THPT, THCS &THPT trên địa bàn huyện 

Cần Giuộc, Cần Đước.
- Tất cả giáo viên bộ môn Tin các trường THCS&THPT Nguyễn Thị Một, 

THPT Cần Giuộc, THPT Đông Thạnh, THPT Nguyễn Đình Chiểu, THPT Cần 
Đước, THPT Chu Văn An, THPT Rạch Kiến, THPT Long Cang, THPT Long Hựu 
Đông.

3. Nội dung: Đại diện Tổ Tin học các trường lần lượt trình bày, chia sẻ về 3 
nội dung:

- Chia sẻ các phương pháp dạy học hiệu quả môn Tin học theo chương 
trình GDPT năm 2018

- Chia sẻ kinh nghiệm bồi dưỡng học sinh giỏi môn Tin học.
-  Những vấn đề khó khăn và giải pháp khi dạy Tin học 12 để học sinh thi 

tốt nghiệp.
Chuẩn bị nội dung phân công cụ thể như sau:

STT TRƯỜNG NỘI DUNG

1
-Trường THPT Chu Văn An
-Trường THPT Nguyễn Đình Chiểu
-Trường THPT Đông Thạnh

Chia sẻ các phương pháp dạy 
học hiệu quả môn Tin học theo 
chương trình 2018.

2
-Trường THPT Rạch Kiến 
-Trường THPT Cần Giuộc 
-Trường THPT Cần Đước

Chia sẻ kinh nghiệm bồi dưỡng 
học sinh giỏi môn Tin học.

3

-Trường THCS&THPT Nguyễn Thị 
Một 
-Trường THPT Long Cang 
-Trường THPT Long Hựu Đông

Những vấn đề khó khăn và giải 
pháp khi dạy Tin học 12 để học 
sinh thi tốt nghiệp sắp tới.

Để góp phần thành công của buổi sinh hoạt cụm và buổi sinh hoạt cụm đạt 
hiệu quả, kính nhờ quý thầy/cô đại diện Tổ Tin học các trường gửi nội dung trình 
bày của Tổ vào hộp thư: ntnctuminfo@gmail.com hạn cuối lúc 17h, ngày 
08/02/2025.

Tổ Toán Tin học Trường THCS & THPT Nguyễn Thị Một sẽ tiến hành tổng 
hợp, in và gửi lại quý thầy cô khi tham dự hội thảo.

4. Chương trình làm việc:
- 13h00 – 13h30: đón tiếp quý thầy cô về dự sinh hoạt cụm chuyên môn.
- 13h30 – 14h30: Tiến hành sinh hoạt cụm chuyên môn.
- 14h30 – 15h00: nghỉ giải lao.
- 15h00 – 16h15: Tiếp tục sinh hoạt cụm chuyên môn.
- 16h15: Thư ký thông qua biên bản và kết thúc buổi sinh hoạt cụm chuyên 

môn.

mailto:ntnctuminfo@gmail.com


5. Dự trù kinh phí:
- Theo qui chế chi tiêu nội bộ năm 2025 của đơn vị Trường THCS & THPT 

Nguyễn Thị Một.
- Để thuận lợi cho công tác chuẩn bị của đơn vị, nhờ Ban giám hiệu các Trường 

THPT, THCS &THPT trên địa bàn huyện Cần Giuộc, Cần Đước báo số lượng cán 
bộ và giáo viên tham dự sinh hoạt cụm chuyên môn trước 17h, ngày 08/02/2025 
qua mail ntnctuminfo@gmail.com

Trên đây là kế hoạch Tổ chức sinh hoạt cụm chuyên môn môn Tin học năm 
học 2024 - 2025 của trường THCS & THPT Nguyễn Thị Một./.

Nơi nhận:
- Sở GD&ĐT Long An;
- Trường THPT Cần Đước, Rạch Kiến, Long Cang, 

Long Hựu Đông;
- Trường THPT Cần Giuộc, Đông Thạnh, Nguyễn 

Đình Chiểu; 
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Võ Phước Nhân Trí
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